Fls.01

Portaria nº 268/10                                                              Cajati, 03 de maio de 2010.

NOMEIA COMISSÃO MUNICIPAL DE EMPREGO DE

CAJATI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições Legais que lhe são conferidas por lei e,

Considerando o disposto nos Artigos 1º. e 3º. Do Decreto

333 de 26 de junho de 2001, alterado pelo Decreto 867, de 13 de abril de 2010;

Considerando a indicação formalizada pelas entidades que

compõem a Comissão Municipal de Emprego de Cajati,

                           R      E      S      O      L      V      E

Art. 1º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes da Comissão Municipal de

Emprego, deste Município, na forma abaixo especificada:

 Representantes do Poder Executivo:

o Prefeitura Municipal de Cajati:

 Titular: Jairo Adilson de Oliveira – CPF 015.936.658-57

Suplente: Luciano Lisboa Mansur – CPF 166.583.768-32

o Secretaria Estadual de Emprego e das Relações de Trabalho:

Titular: Abigail Antiquera Almeida - CPF 103.044.138-36

 Suplente: Waldir Eugênio Cordeiro - CPF 733.321.358-79

 Representantes dos Trabalhadores:

o Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias Extrativas e Beneficiamento de Minérios de

Santos, Litorais Norte e Sul e Vale do Ribeira:

 Titular: Márcio Ribeiro – CPF 300.580.758-44

 Suplente: Irineu Antunes – CPF 060.141.448-46

o Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Cajati:

 Titular: Adilson Vieira Alves – CPF 038.748.298-98

 Suplente: Carlos Vilete da Costa – CPF 456.038.406-04

 Representante dos Empregadores:

o Associação Empresarial e Comercial de Cajati:

 Titular: José Correa Linard - CPF: 472.146.358-87

 Suplente: Luciano Lemos Pereira - CPF: 246.968.968-62

o Associação dos Moradores do Bairro Parafuso:

 Titular: Benjamim Pontes – CPF 781.883.698-53

 Suplente: Jair Pereira Riseiro – CPF 781.386.808-06

 Fls.02

(Portaria nº 268, de 03 de maio de 2010)

Art. 2º Os nomeados serão empossados como conselheiros no dia 07/05/2010,

oportunidade em que realizarão sua primeira reunião ordinária para escolha da Presidência da

Comissão, que dirigirá os trabalhos do referido órgão no primeiro mandato.

Parágrafo único. Os Conselheiros e respectivos suplentes exercerão mandato de 03

(três) anos, admitindo-se apenas uma única recondução.

Art. 3º Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

        LUIZ HENRIQUE KOGA

                                                  Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO NO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI, aos 03 de maio de 2010.

RICARDO MOHRING NETO

Diretor do Depto. de Administração